temporalcs , variis congregationibus et

monaslcriis concessas, omniaque elsin-

gulaalia privilegia, quibus Congrcgalio

Cassinensis, alias S. luslinae de Paduà,

ciusque praesidentes, visitatorcs, abba-

te?, superiorcs et monacbi ac personac

quaecumque fruunlur el gaudenl, nullo

prorsus excepto privilegio, etiamsi spe-

cialem requireret mcntioncm, fìrmisquc

remancnlibus reliquis iuribus et privi-

legiis a praedicto capile Bizeunovicnsis

monaslerii in diclà Congregatione Bo-

bemiae ciusque monaslcriis ab imme-

morabili tempore possessis , a nobis

communicari plurimnm dcsidci'cl. Nobis

proptcrea bumililer supplicari focit ut

in praemissis opportune providerc el

ut infra indulgere de benignitale apo-

slolicà dignaremur.

S 2. Nos igitur, Congrefralionem pri- Conc^sio
"

. .
praoilirla sinn

modictam, quam peculiari palernae cha-P"<""'ii'^i"pr"-
'

. ' iinnrumpiii-iln-

l'itatis aueclu prosequmiur , iiisumouei»'''"''™ '''«'ao

/Il , , . ,., „
Corisifgatiuuis.

Ollhmarum abbalem specialibus favo-

ribus et graliis prosequi volonles, et

eorum singularcs per?onas a quibnsvis
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excommiinicalionis, suspcnslonis ci in-

terdicti, aliisque ecclesiaslicis senlenliis,

censiiris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

biis qnomodolibet innodatac existunt
,

ad eHeclum praescnliiim dnmlaxat con-

sequendiini , hanim serie absolventes

et absoliilas fore censentes, biiiiismodi

siipplicationibus inclinali , de venerabi-

lium fratrum nostronim S. R. E. cardi-

naliiim negotiis et consiiltationibus epi-

scoponim ci regnlariiim praòposilornm,

qvii dilectum filiiim modcrnum procura-

lorem generalem dictae Congregationis

Cassinensis super praemissis audivenint,

Consilio, memoralae Congregationi Bo-

hemlae nionachorum Ordinis sancii Be-

nedicti, eiusque abbati praesidenli, aliis-

que abbalibus, monasleriis , monachis,

celerisque personis dictae Congregatio-

nis, illiusque membris nunc el prò tem-

pore existenlibus, ut omnibus el singu-

lis privilegiis, praerogalivis, facullalibus,

liberlatibus, immunilalibus, privilegiis,

indullis, aliisque graliis, lam spiriluali-

bus quam lemporalibus, quibus potiun-

tur et gaudent Congregaliones Cassinen-

sis el aliae dicti Ordinis sancii Benedicti,

poliri el gaudere possint, sine praeiu-

dicio tamen aliorum privilegiorum ei-

dem Congregationi Bohemiae a Sede

Apostolica, sicul praemillilur, alias con-

cessorum, auctorilate apostolica, tenore

praesenlium , iuxta pelila, concedimus

et indulgemus; salva tamen semper in

praemissis auctorilate Congregationis

memoratorum cardinalium.

ciausniao. § 3. Decementcs, easdem praesentes

litteras semper firmas, validas el efiìcaccs

existere el fore, suosque plenarios et

integros effectus sortiri et obtinere, ac

illis, ad quos special et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime suffragar!, sicque

in praemissis per quoscumque iudices
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ordinarios et delegatos, etiam caiisarum

palatii apostolici audilores, iudicari el

definiri deberc, ac irrilum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctorilate, scientcr vel ignoranter, conti-

geril altentari.

§ k. Non obstanlibus praemissis , ac conirarioium

conslitutionibus el ordmationibus apo-

stolicis, necnon, qualenus opus sii, dictae

Congregationis Bohemiae , etiam iura-

mento, confirmalione apostolica, vel qua-

vis fìrmitale alia roboratis , slatntis el

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dullis el litteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis el innovatis; quibus

omnibus et singulis , illorum tenores

praesenlibus prò piene et sufficienter

expressis ac ad verbum insertis haben-

les, illis alias in suo robore permansu-

ris, ad praemissorum effeclum, hac vice

dumtaxat, specialiter el expresse dero-

gamus; ceterisque conlrariis quibuscum-

que.

S 5. Volumus autem ut earumdem fì'I" 'ran-

sumplorum.

praesentmm litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriptis, et si-

gillo personae in ecclesiastica dignitate

constilutae munitis , eadem prorsus fi-

des lam in iudicio quam extra ubique

babeatur, quae ipsis praesenlibus habe-

relur si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris , die vi

octobris MDCcxiv
,

ponlifìcalus nostri

anno xiv.

Dai. die 6 octobris 171i, pontif. anno xiv.

CCVIII.

Confìrmaiur decretum Congregationis

episcoporum et regulariuni de pri-

mat\i inler clericos et laicos, horum^
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quo Ululo, prò provincia Baelicà Or-

dinis Minonun de Observanlid \

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

spocio) ladi. § 1. Emanavil mipcr a Congregalione

vencrabiliuni IVatrmii nostionim S.R.E.

cardinaliiim negotiis et consultationibiis

cpiscoporum et regiilarium praeposilà,

in causa praetensae consuetudinis prac-

cedentiae inlcr dileclos fdios clericos

Ordinis Minorum sancti Francisci de Ob-

pcrvanlià provinciae Baeticac, ex una, et

fratres laicos eiusdem provinciae, ex ai-

terà partibus, vertente, decretum tenoris

qui sequitur, videlicet :

DecroininCcin- ''1 causà praetfinsae consuetudinis pr;ie-

p"r"inbu'« rtli'lcedenliae vertente inter fratres clericos Or-
hiis et manda- (jinis jg Observantià provinciae Andalutiae
lum Sancti<siiili *

prò expeiiuioDo ex unà et fratres laicos eiusdem provinciae
Brevis.

. .....
ex altera, de et super mfrascriptis dubus,

nempe: i. An fratres laici Ordinis Jlinorum

sancti Francisci de Observantià provinciae

Baelicae tani conventuum de Observantià

quam Recollectoruni praecx-dere dcbeant fra-

tres clericos non in sacris conslitutos, quam-

vis choristae sint receptione iuniores , et

laici sint receptione antiquiores ; ii. An fra-

tres laici deriominari debeant fratres, et ti-

tulo reverentiae frui
,
prout denoniinantur

et fruuntur sacerdoles eiusdem Ordinis et

provinciae, vel potius contenti esse debeant

titulo charitatis, sicut clerici seu choristae

eiusdem Ordinis ; in. An sit imponendum

perpetuum silentium in casu , eie. : Sacra

Congregatio eminentissimorum et reveren-

dissimorum S. R. R. E. cardinalium nego-

tiis et consultationibus episcoporum et regu-

larium praeposilà, referente eminentissimo

S. Priscae
,
procuratore dumlaxat fratrum

t
1 De primalu inter fratres Discalceatos et ere-

mitas S. Augustini provinciae Mexicanae vide

conslit. edil. mdccv, die 12decembris, ponlif. vi;

et Innocentii XiiI constit. edit. mdccxxi , die

5 iulii, pontif. I, de primaUi inter laicos et cle-

ricos reformatos et Tertii Ordinis in regno

Siciliae.
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clcrlcorum informante, ac altero fratrum lai-

corum, licet pluries inlimalo, informare re-

cusante et dilalionem petente ad suprascri-

pta dubia, infrascriptum in modum respon-

dendnm censuit : .Ad primum negative; Ad

secuiukim negative (juoad primam partem
,

et affermative quoad secundam;.\d lerlium

alfermative : et amplius liuiusmodi causaiu

non proponi mandavil, prout praesenlis de-

creti vigore amplius non proponi mandai et

praecipit. Romac, xxxi augusti Mnccxiv. —
Obiatis subinde precibus sanclissimo domino

nostro ex parte laicorum supplicantium prò

suspensione Rrevis confirmatorii praedicto-

rum decreloruin editi die xxxi augusti pro-

ximi praelerili , et prò nova audienlià, iis-

que per Sanclilatem Suam ad eumdem emi-

nentissimum S. Priscae ponentem remissis

prò relalione precum in prima proximà Con-

gregalione, et per eminentiam suam relatis

in Congregalione liabilà sub die xxvni se-

ptembris dicli anni, eadem sacra Congrega-

tio decrevit consulendum Sanclissimo prò

expedilione Brevis ; et die xxix dicti mensis,

factà per me infrascriptum secretarium de

praemissis relalione sanclissimo domino no-

stro in solilfl audienlià, Sanctilas Sua iussit

expediri Breve, non obslanlibus, etc. — Car-

dinalis Abdu.\. — F. archiepiscopus Nicaenus,

secrelarius.

S 2. Cum aulem, sicut dilectus pariter corinnn.iiio

iilius iJominicus a lesu Maria praedicli

Ordinis fratrum de Observantià profes-

sus, et provinciae Baeticac procurator,

nobis subinde exponi fecit, ipse decre-

tum liuiusmodi
,
quo firmius subsistat,

aposlolicae confu-malionis nostrae patro-

cinio communiri summopere desideret;

nos, ipsum Dominicum specialibus favo-

ribus et gratiis prosequi volentes, et a

quibusvis excommunicationis , suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis

scntentiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasiono vel causA

latis, si quibus quomodolibcl iiinodatus

exislil, ad elTectum pracsenlium dumta-

xat consequendum, liaruni serie absol-

venles et absokUum fore censenles
,
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snpplicalionibiis eius nomine nobis su-

per hoc humililer pori'cclis inclinati
,

dccrelum praeinsertum, aiiclorilale apo-

stolica, tenore praesentinm, approba-

miis et conflrmamus , illiqne inviolabilis

apostolicae firmitalis robnr adiicimiis;

salva tamen scmper in praemissis -au-

cloritate mcmoratae Congregationis car-

dinaliiiin.

ciausuiai'. § 3. Decemcntes, easdem praescntes

litteras firmas, validas et efficaces exi-

stere et foro, snosque plenarios et in-

tegros effecliis sortiri et obtinere, ac

iliis , ad quos special et prò tempore

qiiandociimque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime suffragar! , et ab

eis respeclive inviolabililer observari
,

sicque in praemissis per quoscumquc

iudices ordinarios et delegatos , eliam

causarum palatii apostolici auditores
,

indicar! et definiri debere, ac irritum

et inane si seciis super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ler, contigcrit attenlari.

Derojaiio § 4. Non obstantibus conslitulioni-

bus et ordinationibus apostolicis, ac,

quatenus opus sit, provinciae et Ordi-

nis huiusmodi , eliam iuramenlo, con-

fìrmationc apostolica, vel quavis firmi-

lale alia roboratis, statutis et consuetu-

dinibus, privilegiis quoque, indultis et

lilteris apostolicis in contrarium prae-

missorum quomodolibcl concessis, con-

fìnnatis et innovalis
;
quibus omnibus

et singulis , illaruni tenores praesenli-

bus prò piene et sufficienler cxpressis ac

ad verbum insertis habenles, illis alias

in suo robore permansuris , ad prae-

missorum elTectum, liac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogamus; ce-

terisque conlrariis quibuscumque.

Fi.ies tran- 8 5. Volumus aulem ut pracsentiuni
tuniploi uiii. . .

litterarum transumplis , seu exemplis,

etiam imprcssis, manu alicuius notarli

public! subscriptis, et sigillo personae
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in ecclesiastica dignilatc conslitulac mu-

nilis , eadem prorsus fìdes ubique lo-

corum tam in iudicio quam extra illud

babealur, quae ipsis praesentibus ha-

berelur si forent exliibilae vel ostensae.

Dalum Romac, apiid S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vi oclo-

brisMDCCxiv, pontificalus noslr! anno xiv.

Dal. die 6 octobris HU, ponlif. anno xiv.

CCIX.

Deccruìliir omnimoda observanlia in-

terdicli in dioecesibus Calanknsi el

Agrigrniina, cum reprobalione qua-

runidam falsnrum docìrinnruin el

pocnis in contravenienles \

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Ubi alias ad multiplices et sane Ewniium ab

T. • r* 1 • • aniLicia saecu-
gravissimas, quas sancta Dei Lcclesia iniaiis poiostaiis

regno Siciliae
,
per inaudilum ac pene vamiam iuifr-

mcrcdibilem saeculans poleslalis abu-„iaii gravuaio.

sum, tamdiu sustinuil et adhuc sustinet,

calamitates, insignem illam ac vere alro-

cem accessisse novimus iniuriam
,
qua

non niinus sacrilege quam crudeliter

ereplo cidem Ecclesiae unico ilio ac tri-

sti solatio, quod miseris omnibus ipsa

infelicilas reliquum facit, mala scilicet

sua publicis moesliliae significalionibus

deplorandi , suas ipsa lacrymas sislere

lussa fuil, hictuinquc illuni abiicere, quo

priiis, ianuis lemplorum clausis, sacro-

rum solemniis intermissis, sacerdotibus

cius gemenlibus, virginibus eius squali-

i Cofislil. edit MDCCxiii , die 23 decembris ,

pontif. XIV, nulla declarata fiiere edictum el

praeceptiim monarchiae super interdicto in dioe-

cesi Agrigentina ; conslit. edit. MDCCxiv , die

7 septembris
,

pontif. xiv, niillum dictum fiiit

edictum delegati monarchiae super interdicto

in dioecesi Liparensi ; et constit. edit. mdccxv,

die 29 novembris, ponlif. xv, deciaralur nuilum

aliud praeceplum centra mandata apostolica.
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dis, dolores suos longc latcqiic apcriens,

a fidelibiis qiiidciii filiis aiiianludinis

siiae Icvanicn, a rcbellibus vero inoga-

lariim sihi conliiiiieliarun) poenas depo-

scerc cocperal: ubi alias (itenim rejie-

tiiniis) maxima cum animi nostri mo-

lestia inti'ilexiniiis, tam mnllos, etiani

ex carioribiis Ecclcsiac filiis, ignara ac

damnabili illarum poenarum ibrmidinc

percnlsos, quas eis minabantur illi, qui

corpus quidam occidunt, aniniam autein

non possunl oecidere, ad ca misere pio-

gressos fuisse , ut, exutà ecclesiaslicis

decrelis debita obedientià, indiclam ius-

su nostro in Cataniensi et Agrigenlinà

civilalibus et dioeccsibus sacrorum iu-

stitiam turpiler violaverint : illisquc in-

leiTOgantibus, qui eaplivos eos duxerunt,

verba cantionum, ea ipsa, quae in sali-

cibus suspenderant, organa ad laelitiam

revocare, et liymnum cantare de canii-

eis Sion minime erubuerinl : ubi haec

(ul aiebamus) iampridem inaudivimus
,

nullam profecto acrumnà bac iniquio-

rcm , asperiorem nullam Ecclesiae ipsi

miseriam evenire potuissc aut unquam

posse credidimus. Noslris proplerea au-

ribus continenler obstrepere videbantur

Iristes illius voces: Quis mihi hoc (ri-

bìialut plorans plorem in nocte? Quis

mihi det ul piangaci paululum dolo-

rem meum '?

li™ maiiiia S 5. Ita piane credidimus. Sed cito
d'iKaniiiiiiiral-

. . e w i • • •

sisiiocirinisvin. nirnis nos lalli coenovimus ; ubi scilicet
laU mera inlor- . . o- ...
dKii. omnibus antea m praefato regno Sicihae

illalis Ecclesiae vulneribus graviorem

aliam et piane acerbiorera plagam eius-

fiduciam in umbra ^Egypli , docuerunt

quae non oportel , ut excusarenl excu-

sationes in peccatis. li siquidem aquam

turbidam , non de IViiilibus Salvaloris,

sed de Dabylonis iluminibus baustam
,

incautis propinantcs , hoc est , falsas

non minus quam perniciosas doctrinas

in eorum palrocinium, qui metu malo-

rum sibi a saeculari potestale denun-

ciatorum ecclcsiaslicum interdictum in

memoratis civilatibus ac dioecesibus ap-

posilum minime servassent, absque ullo

rubore oblrudenles
,

plurimos lascina-

runl non obedire veritati, illosque, non

sine maxime cliristifidelium scandalo ac

manifesto buius Sanclae Sedis contem-

ptu , ad eiusdcm interdicli, larnetsi au-

ctoritate apostolica pluries comprobati,

inexcusabilem violalionem
,

per quam

nimirum , ut sacri canones docent, ec-

clesiasticae disciplinae nervus disrum-

pitur, aperte seducere non formidarunl,

latam nimiurn sic aperienles viam univer-

sae propemodum cbristianae legis defor-

mationi ac ruinac. Si enim ila nequis-

simorum limealur audacia, ul
, quod

illi iure atque acquilate non possimi,

temeritale ac dcspcralionc perficiant
,

aclum esl, ul sanctus episcopus et mar-

lyr Cyprianus pracclare scriptum reli-

quit, de episcoputus vigore ci de Ecclesiae

gubernandae sublimi ac divina palesiate
,

nec chrisliani ultra aut durare aut esse

iam possumiis, si ad Iioc ventum est ut

perdilorum minas atque insidias perlime-

scamus. Quod vero piane deterius ac

intolerabilius esl, alii eliam novissime

dem Ecclesiae peclori subinde infliclarn ' non defuerunl, qui, adiicientes peccatimi

fuisse percepimus ab ipsismet eius fi-

liis , ingralis filiis, filiis deserloribus
,

qui, adversus nialrein suarn pugnanles,

nec solum ipsi illius mandalis parere

dclractantes , venim et alios ad paris

inobcdientiae crimen incitantes, os Do-

mini non inlcrrogarunt , sed, habenles

super peccalum , alque ipsàmel nimià

forsan longanimilate noslrA
,
qua poe-

nitentiae spatium damus, subdole abu-

tentes, per illam traditos ab eis errores

tacite saliera a nobis approbari, adeoque

ipsam quoque interdicli transgressionem

minime improbari impudentissime vul-
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garunl. Quis iam tam hebeti ac gelido

erit animo
,

qui ad eirraenalam hanc

atque execrabilem temeritalcm non ex-

ardescat? Quis unquam sanae rectaeque

inenlis inveniri poleril, qui no?, pi'orsus

immemores Celebris illius documenti a

sanclissimo praedecessore nostro Leone

traditi, cum scripsil: Nimis haecimproba,
* nimis sitnt pi-ava

,
quae sacralissimis

canonibus inveniuntur esse contraria
,

60 tandem prolapsos fuisse existimet

ut illas quovis modo probare aut sai-

lem non improbarc potuerimus doctrinas,

quae non alio nixae fundamento quam

metu , veris Ghrisli mililibus indigno
,

in quorum scilicet cordibus hospitari

debet charitas Christi quae foras mitlit

liniorem, apostolicis sanctionibus aper-

tissime adversantur ?

Brevia iara 8 3. Iguolac forsau cuiquam sunt no-
dala in memo- .,, ,. - i

nam revocan- strac illae litlcrae lam ante annum, hoc

est die iv novenibris mdccxiii , ad tres

Agrigentinae ecclesiae vicarios generales

in simili forma Brevis datae, eodemque

tempore , ut omnibus palcrent , typis

edilae
,
quibus nimirum homines illos,

qui, ut ambulantes in veritalead carnalis

prudentiae semitas traducerent, eosdem

aut similes errore? in vulgus spargere

praesumpserant
,
perditionis fìlios nuu-

cupavimus, contra vero effusis meritis-

que laudibus virtutem atque conslan-

liam eorumdem trium vicariorum , ob

intrepidam ecclesiaslicae libertalis ac

pontificiae auctorilatis dcfensionem in

carceres coniectorum , exlulimiis
,

qui

aures suas obluraverant ne exaudirent

voces incantantium
,
quique, propterea

quod et ipsi inlerdictum , cui eadem

Agrigentina ecclesia subiecta reperie-

batur, custodire vellenl, et ab aliis, ut

par erat, simililer custodiri satagcrent,

nullas minas
,

poenas nullas , nullam

quantumvis saevam atque horribilem

tempestatem forniidaveranl? Nonne per-
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spectae eliam omnibus sunt aliae nostrae

lilterae capilulo et canonicis praefatae

Agrigentinae ecclesiae posterius, lioc est

die X martii proxime praeteriti,in eàdem

forma Brevis conscriplae, ac typis pa-

riler evulgatae
,
quibus eà in primis,

quam muneris nostri debilum exposcebat,

gravi conslilulà animadversione inquem-

dam canonicum Ioannem Baptistam For-

micam, qui prò vicario generali eiusdem

ecclesiae perperam se gerebat, ac non

modo memoralum interdictum palam et

audaclcr conlempserat, verum ut et ab

aliis similiter contemneretur auctor Ale-

rai, eisdem subinde canonicis vehemen-

ter exprobrare non omisimus quod

quamplures ex eis a pristina ac debita

Ecclesiae mandalis obedicnlià descivis-

sent , reprobato polissimum co metus

oblcnlii, quo ipsi gravem suum lapsum

excusarc studucrant , illisque insuper

iniunximus ut conscientiarum suarum

sccurilati opportune consulerent, quae

nequiter egerant , debita emendalione

corrigerent , nullàque interposità mora

inustam dignitali suae labem abolere

contenderenl ? Anne quempiam lalet
,

quod simili ac nobis innotuerunt errores

illi
,
quibus magislri mendaces, ponen-

tes tenebras lucem, ac lucem tenebras,

tanto cum animarum christiOdelium pe-

riculo, tantoque cum ecclesiaslicae disci-

plinae dispendio, interdicti violationem

excusare conabantur, nos, iam advenisse

rati tempus illud ab Apostolo praenun-

ciatum , cum ad Timotheum scripsil :

Eril tempus cum sanam doclrinam non

sustinebiml , sed ad sua desideria coa-

cervabunl sihi magistros prurientes au-

ribìis , et a vcrilate quidem audilum

averleni ,
quorumvis regularium Ordi-

num , congregationum , inslitutorum et

socielalum , etiam lesu , superioribus

generalibus districle praecepimus et man-

davimus, ut a suis quisque subdilis, in
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monasleriis , convenlibiis , collegiis ac

doiiiibiis regiilaribiis regni siipradicli

iL'speclivc comniorantibiis, iiUerdiclum

Ijraefatiim, sub pocnis per sacros cano-

nes et aposlolicas consliliitiones in eos,

tpii seciis fccissent, pracscriplis, cxacle

ci inviolabililer observari ciirarenl et

facerenl, noe iliud quovis Ululo, colore,

ingenio, causa, excusalione seu prac-

tcxlu violari sincroni ani perniittercnt,

donec a nobis vel inssu nostro inler-

diclum ipsum expresse sublalum, abro-

gatumque fiiissel? Quomodo iam publica

liaec nostra atque alia plurima dieta

iisque perpetuo respondentia facta con-

gruere unquam possunl cum iis, quae,

ad dinturnam ac delcslabilem conlem-

plorum Ecclesiae inobedientiam el pervi-

caciam fovendam, temere confìngunlur?

Decreiumpro § 4. llacc profecto Omnia abunde suf-
obserTanlià in- ^ .11
lerdicii. liccre possent ac deberent, ut vera mens

ac voluntas nostra omnibus bac in re

nota fieret , simulque aperlae ac per-

spectae essenl fallaces artes, quibus filli

luiius saeculi graviora semper vulnera

Ecclesiae infligere, acerbioribus semper

iniuriis aposlolicam auclorilatem impe-

tere, necnon animas, pretioso salvaloris

et domini nostri lesu Cbrisli sanguine

redemptas, in malora semper pericula

coniicere nituntur. Cupienles niliilomi

nus (donec, divina nobis ope suffragante,

ad fundilus cxlirpandam tot malorum

radicem , necnon ad ecclesiaslicam im-

munitalem Sanctaeque liuius Sedis di-

gnitatem ab iis, quae adversus ulramque

in supradicto regno Siciliae enormissime

allentata fuerunt , cumulale vindican-

dam , ea validius exequamur, quae pa-

storalis officii nostri ratio postulai, quae-

que assiduis ac fervenlibus tam nostris

quam alienis precibus bumililer implo-

ratum caeleslis gratiae lumen oslendet)

omnia interim el quaecumque lamelsi

inania ac prorsus futilia eorum subter-
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fugia, qui debitam ecclesiastici.s imo apo-

stolicis mandalis obedicntiam praestare

recusanl, penitus et oninino praeclude-

re, et (quia nihil obcdientia prodesse

viderctnr humilibus si contemplus con-

tumacibus non obesset, ac iuxla cano-

nicas sancliones quaedam sunt culpae,

in quibus culpa est relaxarc vindictam)

conlumacium buiusmodi audaciam et im-

pudenliam severiori insinnil animadver-

sione compescere ac cohibere : bine est

quod nos, illius vices, licei immeriti, ge-

renles in terris, qui discipulis suis di-

xit: Qui vos audii, me audii: el qui vos

spernil , me spernit , ac alias addidii :

Si Ecclesiani non audieril, sii libi sicut

ellinicus el puhìicanus , opportune in

praemissis providere , ac desuper con-

cessae nobis a Domino poleslatis partes,

quantum nobis ex alto concedilur , in-

terponere volentes, motu proprio, ac ex

certa scienlià el matura deliberalione

noslris, deque aposlolicae poleslatis ple-

nitudine, generale interdictum, cui me-

moratae civilales ac dioeceses Cataniensis

et Agrigentina iussu nostro ab earum

praesulibus respeclive, sicut praemittit-

tur , subiectae fuernnt , omnino el ab

omnibus (exceptis dumlaxal temporibus

et casibus a iure permissis) in quibusvis

ecclesiis , locis piis , oratoriis , ctiam

privalis , civitatum el dioecesum prae-

fatarum
,
praelensà eliam asserlae mo-

narcliiae Sicnlae auctorilale munitis, seu

alias quocumque privilegio, exemplione

ci indulto , eliam praelensi iurispatro-

nalus regii, lamelsi pluries et quanlis-

cumque vicibus ab hac Sanclà Sede

approbali, sulTullis, exacte et inconcusse

observandum esse, et ab inilio fuisse, ac

in poslerum fore ; nec illud a quoquam,

sive cuiuscumque periculi metii, sive alio

quovis praelexlu, Ululo, causa vel colore,

violari unquam potuisse vel posse, tenore

praesentiurn decernimus et declaramus.
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ccDsurae et § 5. Novciinl proplerca omnes ci sin-
poyuaa iu con- ,.,... , . .

i^mpiores inicr- guli ecclesuislici, laiii saeciilares, cuiusvis
lilcli. cum lini- , . . T -, . p
hus,i;,ni ordina- gradus, pi'aeeininenliae acdignilalis liie-

lini, quani cmusvis Uruiiii,';, congregatio-

nis, institiili et socielalis, eliam lesu,

regulares, qui praemissis conlraire acin-

lerdiclum huiusniodi violare quovis modo
hacleniis praes'.inipseninl vel de celerò

praesumpserinl , se censuras omnes et

poenas adversus ecclesiastici interdicti

violalores a sacris canonibiis et constilu-

tionibusapostolicis lalas et impositas, ac

potissimum iiregularitalem, necnon priva-

lionem vocis aclivae et passivae, eo ipso

et absque alia declaratione incurrisse
,

àc respective de celerò inciirsuros esse,

adeoqiie eos ad qiiaecnmque ecclesia-

stica lam saeculai'ia qiiam i\'giilaria re-

spective oflicia , benelicia ac dignilales

minime eligi ani postulari, ncc cum aliis

ad eligendiim seu poslulandiiin admitli

debuisse vel unquam debere, ncque d»-

mum censuraruni ac poenarum liuius-

modi absolutionem sen rela.vionein a

qnoquam (praeterquam a nobis seu Ro-

mano Ponlifice prò tempore existenle)

oblinere poluisse vel posse
,
prout ea-

ruindcm tenore praesentium siiniliter de-

claramus. Praelerca, ut, non modo qui-

busvis Iransgrediendi praelcxlibus sicut

pracniillilur sublalis , sed auclis eliam

con Ira transgressores poenis, omnes in

posterum ad debilam nobis et Eccle-

siac obedienliam exliibendam revocen-

lur , omnibus et singulis ecclesiasticis

praefalis, quantumvis exemplis et quovis

modo priviicgiatis, praclcr et ultra o-

mnes alias censuras el poenas superius

cnnnciatas, si saeculares fuerinl , sub

dignilatum et bcneficioruin ecclesiasli-

corum, cuiusvis generis seu nalurae sinl,

si vero regulares , sub officiorum , di-

gnilatum et graduum regularium quorimi-

cumqne per eos l'espective oblcntorum

pnvalionis,perpeluaeque inhabilitalis ad
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illa et alia similia vel dissimilia quae-

cumque in posterum quomodolibet ob-

liuenda, ipso facto et absque alia decla-

ratione incurrendis poenis, harum sei ie

districte prohibemus ci inlerdicimus
,

ne decreto ac declaralioni noslris su-

pradiclis de celerò conlravenire audeanl

quovis modo seu praesumanl: dignilales

autem el beneficia huiusmodi, quorum

privalionis pocnam proplcr transgres-

sioncm pracsenlis prokibilionispcrprae-

falos ecclesiaslicos saeculares conlrafa-

cienlcs quomodolibel incurri contigeril,

eliam ipso faclo et absque alia decla-

ratione vacare, illaque per quoscumque

impelrari posse, pariter dccernimus: nec-

non eorumdem beneficioruni et digni-

latum sic vacantium collationem
,
pro-

visionem et omnimodam dispositionem,

]irout eliain poenarum de novo sic ad-

dilarum relaxationeui, simililer nobis et

Romano l'ontiiìci prò tempore existenli

dumlaxat specialiler reservamus

§ 6. Deccrnenlcs pariter, easdam prae- n-iu^uhe am-

senles lilteras et in eis conlenla quae-
''"""*'

ciimque, eliain ex eo quod quicumque

in praemissis interesse habentes seu

habere quomodolibel praelendentes, cu-

iusvis status, gradus, ordinis, praeemi-

nenliae el dignilatis cxislanl, seu alias

specilìcà et individua menlione et ex-

pressione digni, illis non consenserinl,

nec ad ea vocali, ritali el anditi, cau-

saeque, proplcr ipias praesentes ema-

narint, suflicienler adduclae, verificalae

et iustificalae non fuerinl, aut ex alia

qualibcl eliam quanlumvis iuridicà el

privilegiala causa, colore, praelextu et

capile, etiaui in corpore iuris chiuso,

etiam enormis, enormissimae et totalis

hiesionis, nullo unquam tempore de

subreplionis vel obreplionis aut nulli-

talis villo, seu intenlionis noslrae, vel

interesse liabcnliuin consensiìs', nliove

1 Edit. Main. legil consensu (r. t.).
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qiiolibet, eliam quanliimvis magno et

substanliali ac incxcogilato ci inexcogi-

labili indiviiUiamquc exprcs^ionem re-

quirente defeclii notari, impugnali, in-

fringi, invalidali, rclractari, in contro-

versiam vocari, ani ad Iprminos iiiris

reduci, sen adversu^ illa« apcrilionis

oris, reslitiilionis in iiitegnim, aliudvc

quodcumque iiiris, faoli voi graliae rc-

medinni inlcntari vcl impclrari, aut im-

petrato, seu etiani niolii, scientià et

potestatis plenitudine paribus concesso

vel emanalo, qnempiam in indicio vel

extra illud uti scu se invare ulio modo

posse; sed ipsas praesentes lilteras sem-

per firmas, validas et cfficaces exislere

et foie, ac, quibuscumque inris seu facli

defeclibus, qui adversus ilhis a saecu-

lari polissimum polestate, scu praediclo

asserto monarchiae Siculae tribunali, ad

elTectum impediendi seu retardandi ea-

rum executionem, quovis modo seu ex

quavis causa opiioni scu oblici possenl,

minime refraganlibus , suos plcnarios

et integros effeclus sorliri et obtinere,

easque propterea, omnibus et singulis

per eamdem saecularem poteslatem

sive per idem asserlum tribunal quo-

modolibet allatis seu aflercndis impe-

dimentis penitus et omnino reicctis ac

nequaquam allenlis, ab illis, ad quos

special et prò tempore quandocumque

speclabit, inviolabililer et inconcusse

observari, sicque et non aliler in prae-

missis per quoscumqiie iudiccs ordina-

rios et delegalos, eliam causarum pala-

li! apostolici auditores, ac S. R. E.

cardinales , eliam de lalere legalos et

praefalae Sedis nuncios, aliosve qiios-

libel quacumqne praecminentià et po-

lestate fnngentes et fiincluros, sublalà

eis et «oruin cuilibet quavis aliler iu-

dicandi et interprelandi facilitale et

aucloritale, iudicari et definiri debere,

ac irritiim et inane si secus super bis a
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quoqiiam, quavis aucloritale, scienler

vel ignoranler, contigerit allcntari.

§ 7. Non obstanlibus praeniissis, et, cnnirarioumi

quatenus opus sii, nostra et Cancella-"
'°''

riae Aposlolicae regnlà de iure quae-

silo non lollendo, aliisquc apostolicis,

ac in iiniversalibus provincialibnsque

et synodalibiis conciliis cdilis, gcnera-

libiis vel specialibus, conslitnlionibus ci

ordinationibiis, nccnon qiioruincumquc

Ordinum, congregationum, insliUilornm

et socielalum, eliam lesu, et quorunivis

monasteriornm , convenluum, ecclesia-

rum, locoriim piorum, aliisve qiiibiisvis,

eliam iuramento, confirmalionc aposto-

lica, vel quavis flrmitale alieì roboratis,

slatulis et consueludinibus ac praescri-

ptionibus quanlumcumque longissimis et

immemorabilibus, privilegiis quoque, in-

dullis et litleris aposlolicis, Urdinibus,

congregalionibus, institulis et societali-

biis, eliam lesu, ac monasleriis, conventi-

bus, ecclcsiis et locis piis praediclis, ilio-

rumque respeclive superioribiis, aliisve

quibuslibet personis, eliam quantumvis

sublimibus et specialissima menlione

dignis, a Sede praediclà, ex quacumque

causa, etiam per viam conlraclus et re-

munerationis , sub quiscumque verbo-

rum lenoribus et formis, ac cum qui-

busvis etiam derogaloriarum deroga-

toriis, aliisque efiìcacioribus, elficacis-

simis etinsolilis clausulis, irritanlibusque

et aliis decrclis, cliain motu , scientià

et poteslalis pleniludiue paribus , sen

ad quarumcumque personanim etiam

imperiali, regali aliàve qualibcl mun-

danà vel ecclesiastica dignitate fulgen-

tium. inslanliam, aul carum contcmpla-

lione, seu alièis quomodolibet in contra-

rium praemissorum concessis, cdilis, fa-

ctis, ac pluries iteratis,acquantiscumque

vicibus approbalis, confirmalis et innova-

tis; quibus omnibus et singulis, etiamsi

prò illorum sufficienti derogatione de illis
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eorumque lolis lenoribiis specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbiim, non aulem per clausiilas ge-

neraies idem imporlantes, menlio seu

quavis alia expi'essio habenda, aul ali-

qna alia exquisila forma ad hoc servanda

foret, tenorcs luiiusmodi, ac si de verbo

ad verbiim, nihil penilus omisso et for-

ma in illis tradita observatà , exprime-

rentur et inserercnlur, pracsenlibus prò

piene et siifficienter expressis et inserlis

habentes, illis alias in suo robore per-

raansuris, ad praemissorum effeclum, hac

vice dumlaxat, specialiter et espresse

derogamus, ac derogalum esse volumus;

celerisque conlrariis quibiiscumque.

Pobiicaiio § 8. Ut aulem eaedem praesenles lil-

fkies irausura- lerae ad omnium notiliam laciluis de-

veniant, volumus illas seu earum esem-

pla ad valvas ecclesiae Lateranensis, ac

basilicae Principis Apostolorum, necnon

Cancellariae aposlolicae, Curiaeque ge-

neralis in Monte Citatorio el in acie

Campiflorae de Urbe , ut moris est
,

affigi et publicari ; sicque publicatas et

affixas , omnes el singulos
,
quos illae

concernunt, perindc arclare et afilcerc,

ac si unicuique eorum nominatim et per-

sonaliler intimalae fuissent; utque ipsa-

rum litterarum transumptis, seu esem-

plis , eliam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriptis, el sigillo

alicuius personae in ecclesiastica di-

gnitate conslitutae munitis, eadem pror-

sus fìdes tam in iudicio quam extra

illud ubique habeatur, quae eisdem

pracsenlibus adhiberelur si forent exhi-

bitae vel oslensae.

Dalum in Arce Gandulphi, Albanen-

sis dioecesis, sub annulo Piscaloris, die

VI novembris mdccxiv, pontificalus no-

stri anno xiv.

Dat. die 6 novembris 1714, pontif. anno xiv,
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CCX.

Cotifirmantnr decreta Congregalionis c-

piscoporum el regnlarium in causa

de fiicìillale assislenlium el primahi

tempore sacrae visilationis inler prio-

rem generalem cremilarum S. Au-

guslini el vicarium generalem Con-

gregationis Lombardiae* .

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Emanarunt nuper a Congregatione

venerabilium fralrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negotiis el consultationibus

episcoporum et regularium praeposilà,

in causa Romana visilationis, inler di-

leclos filios priorem generalem Ordinis

fralrum eremitarum sancii Auguslini

eiusque assistentes, ex una, et Congre-

galionem Observanliae provinciae Loni-

bardiae eiusdem Ordinis, ex aiterà par-

tibus, vertente, decreta tenoris qui se-

quilur, videlicet:

In causa visilationis vertente Inter patres i. Docreiam

pnorem generalem tolius Urdinis b. Augu- super quaiuor

slini eiusque assistentes, ex una, et Con-^"'""'

gregalionem Observanliae provinciae Lom-

bardiac eiusdem Ordinis, partibus ex aiterà,

propositis infrascriptis dubiis , videlicet :

I. An casu visilationis conventuum Con-

gregationis Observanliae Lombardiae per-

agendae per patrem generalem Ordinis
,

possint intervenire patres assistentes eius-

dem Ordinis; u. An el quando se se inge-

rere valeant , et an et quando votum eis

compelat ; ni. An vicarius generalis, seu vi-

silalor praedictae Congregalionis possint in

aclu visilationis a pari seu in acquali gradu

procedere cum diclo priore generali in se-

dendo, genuflcctendo , seu potius compelat

1 Const. ed. mdccxiii, die 20 octobris, poni.

xni, extant nonnulla prò electione et facultate

defmilonim et vicesgerenlium dictae.Congre-

gationis ; et Benedicti XIII const. edit. mdccxxvu,

die 27 septembris, pont. iv , agitur de officiis

vicarii, procuratoris et defmitorura in loto Or-

dine S. Augustiui.
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locus inferior, et quomodo ; iv. An et qiiis

locus conipi'lnt imlribiis assisleiilibus qnale-

iius ipsi possili! intervenire in actu visitatio-

nis: Sacra Congregatio die xix augusti jinccxii,

partibus' ipsis auditis et informanlibus, re

maturo et accurate discussa, et referente

eminenlissimo Corsine , ad praefata dubia

respondit : Ad 1."'" affirmative, praetenpinm

in scrutinio secreto; Ad 2.""\ provisuni in

primo, et competere assistentibus voluni con-

sultivum tantum apud solura prioreni gene-

ralem; Ad 3.»'", non liquere; Ad A."'", com-

petere assistentibus locum post vicarium ge-

neralem seu visitatorem Congregationis.

II. iDeereiom Reproposito sub die III februarii jinccxin

|"J'"Ji'„'^_'°'°'''supradicto tertio dubio , videlicet : iii. An
vicarius generabs et visitator Congregationis

Lombardiae Ordinis Eremitaruni S. Augu-

stini possint in actu visitationis a pari seu

in acquali gradu procedere cum patre gene-

rali in sedendo
,
genuflectendo , seu potius

competat locus inferior , et quomodo :
—

Sacra eadem Congregatio
,

partibus iterum

iiiformantibus , et referente praefato emi-

nentissinio Corsino, rescripsit : Ad mentem,

quae fuit ut praescriberetur modus ab emi-

nentissimo ponente referendus in sacra Con-

gregatione.

ni. Ueereium Qui quidem modus in Congregatione h-^ì-

m" jafsSrvàn- tità sub die XXI iulii dicli anni MDCCxiii ab

fi^'i" Jffllil/jiJeminentia sua praescriptus et relatus fuit ut

imnonie propo- infra sequitur, nimirum : « Quoniam sacra

Congregatio episcoporum et regularium sub

die III februarii currentis anni in causa Uo-

raanà visitationis inter patroni generaleni

totius Ordinis Ereniitaruni S. Augustini et

venerabileni Congregationeni Lombardiae e-

iusdem Ordinis , ad tertium dubiuni a me
proposituni : An scilicet vicarius gencralis

et visitator Congregationis Lombardiae Or-

dinis Eremitarum S. Augustini possint in

actu visitationis a pari seu in acquali gradu

procedere cum patre generali in sedendo,

genuflectendo, seu potius competat locus

inferior, et quomodo: rescripsit iuxta men-
tem ; et mens fuit ut praescriberetur a me
modus referendus in eadem sacra Congre-

gatione
, quae de cetero iure credit quod

1 Edit. Main. legit patribus (r. t,)-
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idem pater gencralis in quibuscumque acti-

bus visitationis esset cum distimlibne tra-

clandus, duni visilalioni assislit pnlcr vica-

rius gencralis; et cum maiori distin( tidiie,

assistente simplici palre visitatore eiusdem

Congregationis: bine ego, auditis eliam de-

inde partibus', et re mature perpensà, cre-

derem quod posset ita praefiniri : i. (}uod

dum pater gencralis recipitur cum cruce

ante ianuam ecclesiae , et processionaliter

incedere ipse debeat post religiosos conven-

tus, et pater vicarius immediate postpatrem

geiieraleiii ; ii. Quod pater gencralis liabeat

parai um genullexorium cum tapcto et duo-

bus pulvinaribus, uno bracbiis, altero geni-

bus supponendis, l't pater vicarius gencralis

aliud pulvinar, non in genullexorio, sed in

terrà, supponendum ^ genibus suis, a sini-

stris patris gencralis; ni. Quod idem pater

gencralis habeat sedeni super suprenium

gradum altaris, dum religicsi ipsi obedien-

liam praestare debcnt, et pater vicarius ge-

ncralis aliam sedem liabeat a sinistris patris

gencralis in infimo altaris gradu positam;

IV. Quod pater vicarius gencralis sit primus

in praestando obedientiam patri generali
,

non quidem ante ipsum genuflectendo, sed

tantum eius nianum deosculando
,

quein

pater gencralis statim amplectatur, et pater

vicarius gencralis una tanien vice obedien-

tiam patri generali praestare teneatur, sci-

licet in primo conventu visitando, et non

in aliis, si in ipsis patroni vicarium gene-

ralem adesse contingat; v. Quod, dum fit
^

scrutinium secretum, conduntur decreta, et

de aliis rebus ad sacram visitationem spe-

ctantibus tìunt congregationes, pater genc-

ralis sedeat in capite mensae, et pater vi-

carius generalis sedeat parifer a lalere si-

nistro eiusdem mensae. Si vero assistat vi-

sitationi non pater vicarius generalis , sed

simpliciter pater visitator Congregationis
,

liic incedere debeat post patreni generalem,

immediate genuflectere in terrà sine pulvi-

nari, obedientiam eidem patri generali prae-

stare eius nianus deosculando , et liabeat

sedem pariter in inferiori gradu altaris post

1 Edit. Maiii. legit palribus (R. t.).

2 Edit. Main. legit superponendum (R. t.).
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praestitani obedienliam ipsi palri generali
,

et in scrutinio secreto aliisque congressibus

prò decretis rondendis ceterisque ad sacram

visit.itioneni ordinandis sedeal cum patre ge-

nerali a latere sinistro mensae. Sacra Con-

gregano, etc, referente eminenlissimo Cor-

sino, censuit ac decrevit , supradictum mo-

dum ab E. S. proposituui, servandum esse.

IV. ni-rrcin^a Postremo, repropositis iterum omnibus

%J'"no'„ /ró'Ipraefatis dubiis, una cum modo per emi-

paiwr.dù. ncntissimum Corsinum ut supra praeposito,

sacra Congregatio eminentissimorum et re-

verendissinionim S. I\. E. cardinalium nego-

ciis et consultai ionibus episcoporum et re-

gularium praeposita, partibus ipsis denuo

informantibus, et referente eodem eminen-

lissimo Corsino, stetit in decretis in omni-

bus, et causam huiusmodi amplius non pro-

poni niandavit. Romae , xxviii septembris

MDCCxiv. — F. cardinalis De Abdua. —
Ferdinandus arcliiep. Mcaenus, secretarius.

c.™n,maiio § 2. Cum avilein, sicut dilectus filiiis

c'rèCu""'.
'''"modernus prociiralor generalis dictae

Congregaliouis Observaiiliac Loaibardiae

nobis subinde exponi fecit, ipse decve-

tum buiusmodi, quo fìrniius susbsistal

et servelur exaclius, aposlolicae confir-

malioiiis noslrae patrocinio communiri

summopere desidcrel: nos, eiusdem pro-

curaloris generalis desiderio hac in re,

quanluni cum Domino possumus, favo-

rabililer annuere volentes, eumque a

quibnsvis excommunicalionis, suspen-

sionis et inlerdicli, aliisque ccclesiaslicis

senlentiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus qnomodolibet innodalus

exislil, ad cITeclum praescntium dum-

taxal consequendum , barimi serie ab-

solventes ci absolulum fore censenles,

supplicalionibus eius nomine nobis super

hoc humililer porrecLis inclinali , de-

creta praeinserla, auclorilale apostolica,

tenore praescntium, confirmamus et ap-

probamus, illisque' inviolabilis aposlo-

licae firmilalis robur adiicimus ; salva

1 Edit. Main. legit illique (R. T.).
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lamen sempcr in pracmissis auclorilale

memoratae Congregalionis cardinalium.

§ 3. Decernenles, easdem pruesenlcs cLiu-uiae.

litleras semper fumas , validas et effi-

caccs existere et fore , suosque plena-

rios el inlegros effeclus sorliri et obli-

nere, ac illis, ad quos special el prò

tempore quandocumque speclabit, in

omnibus et per omnia pienissime suf-

fragari , et ab eis respeclive inviolabi-

liler observari, sicquc in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios el de-

legatos, etiam cansarum palali! aposto-

lici audilores, indicavi el defìniri debere,

ac irrilum el inane si secus super bis

a quoquam, quavis auclorilale, scienter

vel ignoranlcr, conligeril allenlari.

S à. Non Obslanlibus COnStiUllionibuS Conlrariorum

,. . ., ... (lcr»galic>.

et ordinalionibus aposlolicis, ac, qua-

lenus opns sii, Congregalionis Lombar.

diae el Ordinis praediclornm , eliam

iuramenlo, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitale alia roboralis, slalulis

el consucludinibns, privilegiis quoque,

indiillis ci liUeris aposlolicis in con-

Irarium praemissorum quomodolibel

concessis, confirmalis et innovalis; qui-

bus omnibus el singulis, illorum leno-

rcs praesenlibus prò piene el sufTicicn-

ler expressis ac de verbo ad verbum

inserlis babcnles, illis alias in suo ro-

bore permansnris , ad praemissorum

cITeclum, hac vice dumlaxal, specialiler

el cxprcsse derogamus ; celerisque con-

Irariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annnlo Piscatoris, die xu no-

vembris mdccxiv, ponlifìcalus nostri an-

no xiv.

Dal. die 12 novembris 1714, ponlif. anno xiv.

CCXl.

Dcclarainr nxiUxim praecephim delegati

monarchiae Siciliae de impediendd
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excculione reserip lonim aposlolicorum

siile praevio rcyio Excqualiir'.

' Clsmens Papa XI,

ad futurani rei memoriain.

Epiiomo liicii S I. Nova sempcrin dies, iil aliàjn.n

i>i leK's."!". semel cliximiis, et scmper accrbiora ex
a quo anno e •<• .v
Mnccuii il nnrciino biciliae ad nos allei'iinliir. lAiiner
ili^i'IaraliiilL full . 1 • • • 1 •

jiiicrju-iu.n CUI siquidoiii nobis miiotuil, (iiiud die idem
sutiÌHCta fuiMul . T f -lì
Jiucifsis cau-Caictamis Duirlio (fiiii diidimi, uti uc-

legalns praelcnsi Iribunalis monarcliiac

Sieiilae iiuncupali, generale iiiterdielum,

cui vcnerabilis fialer Andreas episco-

pus Calaniensis, e sua civitate Calaniensi

oiusqne dioccesi per execrabilem sae-

cuhiiis poleslalis abusmn eieelus, in

aclii einsmodi suae eieclionis eivilalem

ac dioecesini pracl'aUis non ila pridcm

iiissii nostro snbieceral, nuUum, inituni

ininsliun ac illcgilinnim speciali suo in

eàdein civilale Calaniensi ad id promul-

gato cdicto temere declaravil), gravis-

simo bue patralo crimine minime con-

lenlus, sed, secundnm diiriliam suain el

impoenilens cor, addens peccalnm su-

per peccatum, ac ihcsaiirizaos sibi iram

in die irae (animo forsan, ut slulle opi-

nabalur , cnervandi elTicaciam eorum

qiiac ex ini\mcli nobis apostolici nui-

neris debito adversus ipsum ciusqiie

acla a nobis decorni conligissel, ac po-

tissiinum eludendi execulionem quarum-

daiii nostraium in simili l'urmà Brevis

lillerarum die xvii iimii mdccxiii ex-

pedilarum, quibus non mudo illius edi-

ctum pracialum, aliaquc per ipsura eà

. occasione vigore suae asserlae delega-

lioiiis perperam gesta , cnm omnibus

1 Hecbservaiilià inlenlicli in Calaniensi civilale

couira riomiiium ilelegalum exiat coiistil. edila

MDCCxiv, die li novembris, ponlif. xiv; conslil.

ed. NDccxlv, die 7 sepleiabiis, |ioiilif. xiv, nul-

liim declaratiim fnit edictum delegati conira

inlcrdiclnm in dioecpsi l.iparensi ; et cnnslit.

ed. MDccxv, die 11 ianuaiii, lìontif. xv, nul-

lum dcclaialiir edictum cougregationis lunciae

in Siciliae regno coiitra rcscripla apostolica.

XI Pr. 039 An. C. i71i

inde scciilis el quandocumqiie seculu-

ris, daumavimus, reprobavimus, cassa-

vimus et irrilavinnis, ac prò damnatis,

reprobali?, cassatis et irrilis senqier el

omniuo liaberi vuliiimus et mandavimiis,

veruni eliam eumdeni Caietanum, ncc

non loanneni Baplistam Ferino, magi-

slrum notarium, qui memorato cdielo

subscripseral, censuras omnes et poenas

ecclesiaslicas, a sacris canonibus, genc-

ralium concilioruni decretis, et a|ioslo-

licis conslituliunibus, ac praeserlim lil-

tcris die Goenae Domini, siagulis annis

legi et promulgari consuelis , conira

similia perpeirantes inlliclas, incurrisse

declaravimus) sequenli mense iulio e-

iusdem anni, in suariim iniqiiilalum

cuniukim, impudenti non minus quam

detestabili ausu, praeccplum quoddam

seu mandaluin edidil , illudque, lypis

impressiun et ab eodcm loaiine Baplista

Ferino simililer subseripliim, ecelesia-

sticis tam saecularibus quam rcgularibus

universae dioeeesis Calaniensis trans -

mini ac denunciai'i curavit
,

per qiiod

inlcr celerà ipsaemet apostolicae litte-

rac, aliaque decreta, mandata, cdicta,

censui'ae, inlerdicta el reseiipla quae-

cumque ab liac Romana Curia, hoc est

ab liac Sanetà Sede pi'ovenienlia, quo-

rum execulionem saecularis poleslas

minime pei'uiisissel, nulla , irrita, ac,

quod borrendum est , couseienliarum

christifidelium Iranquillilati adversau-

tia, impie el sacrilege declarantur, gra-

vibiis constilulis poenis adversus eos qui

illa quovis modo excculi fuissenl ; et

alias, proni iiberius continetur in eodem

praeceplo seu mandalo, quod, non alio

quidcm quam illud peniUis et omnino

damnandi et analhemalizandi animo,

pracsenlibus iiisercndum diiximus, le-

noris qui sequilur, vidclicel:

Portiero. D'ordine del reverendissimo dot-Praercr.inmiif-

tor don Gaetano ÌJuglio, decano e prima
'^°''"'' '^"''' "
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piures raiiones dignità cli questa salita proto metropolitana